
smlouva o dílo č. objednatele: NPÚ-450/48593/2021
č. krycího listu: NPU-450/77/2021

č. zhotovitele:................

NÁ R O D N Í
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 -  Malá Strana, 
zastoupen: Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem NPÚ ÚPS v Kroměříži 
bankovní spojení: Česká národní banka Praha, č. ú.: 500005-60039011/0710 
zástupce pro věci technické: investiční referent, tel. +420
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži 
adresa: Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž,

+420 e-mail:
(dále jen „Objednatel")

a

Karel Pospíšek
Za Mlýnem 152, 687 25 Hluk
zapsaný v obchodní rejstříku vedeném na MÚ Uherské Hradiště, č. j. MUUH-ŽO/21122/2019/MlcV, spisová
značka 3371/2019
IČ: 47350156, DIČ: CZ 6710271667
zastoupený:

+420 email:
spojení: č. účtu:

(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

I. Předmět sm louvy-určen í díla
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 

následující dílo: „ SH Veveří -  nákup a položení zátěžových koberců do expozic hradu" podle cenové 
nabídky zhotovitele, která je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo").

2. Tuto smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem na základě veřejné zakázky malého rozsahu zadávané 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění. 
Veřejná zakázka je evidována prostřednictvím elektronického systému NEN pod ev. číslem 
N006/21/V00016570. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje 
řádně zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý dílo provést, a že veškeré místní či technické podmínky shledal 
způsobilé ke zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že zadání je kompletní a nepotřebuje žádné změny či 
úpravy.

II. Doba a místo plnění
1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:

a. Zahájení prací na provedení díla: do 15 dnů po zveřejnění SOD v registru smluv
b. Dokončení a předání díla: do 30.11. 2021

2. Místem plnění této smlouvy je Státní hrad Veveří, č. p. 1239, 664 17 Veverská Bítýška.



smlouva o dílo č. objednatele: NPÚ-450/48593/2021
č. krycího listu: NPU-450/77/2021

č. zhotovitele:................

N Á R O D N Í
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

3.

4.

Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem sjednaným v odstavci 1. tohoto 
článku smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud vyšší moc neumožní provedení díla v termínu 
uvedeného v čl. II. odst. 1 písm. b) smlouvy, sjednají přiměřené prodloužené uvedené doby.
O předání a převzetí dokončeného díla bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

III. Cena a platební podmínky
1. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu za dílo 188.285,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 

39.539,85,- Kč, celková cena díla s DPH činí 227.824,85,- Kč. Sjednaná cena díla je konečná a 
nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání díla, jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. Změna ceny je možná pouze na základě 
písemného dodatku a v souladu s platnými právními předpisy (zejména zákonem o zadávání veřejných 
zakázek). Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.

2. Po řádném předání díla objednateli vystaví zhotovitel na úhradu díla bez zbytečného odkladu daňový 
doklad (fakturu) se splatností 21 dní ode dne jejího doručení na adresu objednatele: Územní 
památková správa v Kroměříži, Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž nebo na e -  mail:

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je 
objednatel oprávněn jej vrátit stím , že zhotovitel je poté povinen vystavit nový snovým  termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.

3. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 
se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z 
přidané hodnoty.

4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých 
plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, 
které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým 
plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. 
V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně díla.

IV. Společná a závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této 
smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není 
nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti 
nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části.

3. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno totožné vyhotovení, 
objednatel dvě totožná vyhotovení této smlouvy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

5. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o



NÁ RO DN Í smlouva o dílo č. objednatele: NPÚ-450/48593/2021
*  J k  PAMÁTKOVÝ č. krycího listu: NPU-450/77/2021

ÚSTAV č- zhotovitele:................

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy.
8. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha: cenová nabídka ze dne 26. 6. 2021



Podlahářství 
Karel Pospíšek 
Za Mlýnem 152 
CZ - 687 25 HLUK

Státní hrad Veveří

664 71 Veverská Bítýška

E-Mail:

Cenová kalkulace: koberec do expozice státního hradu Veveří

Po1 název množství jednotka cena/jedn. celkem

1. Příprava podkladu, vysátí 212 m2 28,00 Kč 5 936,00 Kč
2. Koberec SD  new Optima 16 / 400 červený 166 m2 630,00 Kč 104 580,00 Kč
3. Koberec SD  new Optima 71 / 400 modrý 56 m2 630,00 Kč 35 280,00 Kč
4. Nařezání, instalace, pomocný materiál 212 m2 72,00 Kč 15 264,00 Kč
5. Přesun hmot4x220km 880 km 6,00 Kč 5 280,00 Kč

Celkem bez DPH 166 340,00 Kč
21% DPH 34 931,40 Kč

Celkem včetně DPH 201 271,40 Kč

Pozn.: Koberec bude položen volně na podlahu a ve spojích dle potřeby fixován lepící páskou.

V  Hluku dne 26.06.2021 
Vypracoval:

IČO: 47350156 
DIČ: CZ6710271667

Bankovní spojeni: 
číslo účtu: I



Podlahářství 
Karel Pospíšek 
Za Mlýnem 152 
CZ - 687 25 HLUK

Státní hrad Veveří

664 71 Veverská Bítýška

Cenová kalkulace: koberec na schodiště státního hradu Veveří
po/. název množstvi jednotka cena/jedn. celkem

1. Příprava podkladu, vysátí 3 x 200,00 Kč 600,00 Kč
2. Koberec SD  new Optima 16 / 400 červený 26 m2 630,00 Kč 16 380,00 Kč
3. Nařezání, instalace, pomocný materiál 27 x 135,00 Kč 3 645,00 Kč
4. Přesun hmot 1x220km 220 km 6,00 Kč 1 320,00 Kč

Celkem bez DPH 21 945,00 Kč
21% DPH 4 608,45 Kč

Celkem včetně DPH 26 553,45 Kč

Pozn.: Koberec bude položen volně na schody, uchycen tyčkami a ve spojích dle potřeby fixován lepící páskou.

V Hluku dne 26.06.2021 
Vypracoval:

IČO: 47350156 
DIČ: CZ6710271667

Bankovní spojení: 
číslo účtu: I


